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Geachte heer Erckens

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde. De beantwoording van de vragen zijn tot stand gekomen in overleg met de Veiligheidsregio Zuid Limburg.

“Vandaag 12 juni 2017 was op de TV rubriek “Een Vandaag” een rapportage te zien over externe inhuur van deskundigen door een aantal Veiligheidsregio’s. Er werd gesproken over buitensporige bedragen (een enkel geval zelfs € 300.000 op jaarbasis). De rapportage had betrekking op 5
Veiligheidsregio’s in het westen en noord westen van het land. Gemeld werd, dat met name bij de Brandweer een behoorlijke bezuiniging had plaats gevonden op kazernes, auto’s en personeel, terwijl daarnaast met geld van de deelnemende gemeenten op projectbasis zeer dure deskundigen waren ingehuurd. Er werd ook aangegeven, dat het nauwelijks verklaarbaar was voor welk soort werkzaamheden deze externen ingehuurd waren. Dat was blijkbaar niet zichtbaar in de jaarverslagen. Derhalve veel onbegrip en verbazing bij personeel en ook ex brandweercommandanten.”

Vraag 1:
Is er in de Veiligheidsregio Limburg Zuid ook sprake van externe (buitensporige) inhuur van deskundigen?

Antwoord 1:

Bij de Veiligheidsregio Zuid-Limburg is geen sprake van inhuur van extern personeel ter vervanging van personeel in het hogere echelon. Er zijn derhalve geen hoge salarissen uitbetaald die de Balkenende Norm overschrijden zoals genoemd in de TV rubriek “Een Vandaag”.
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De verantwoording van de reguliere inhuur van externe partijen bij de brandweer Zuid-Limburg is opgenomen in het jaardocument 2016. Het jaarverslag is behandeld in de vergadering van de gemeenteraad van 6 juni 2017.
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Vraag 2:
Zo ja zijn deze gegevens zichtbaar in het jaarverslag van de Veiligheidsregio?

Antwoord 2:
Zie antwoord vraag 1.

Vraag 3:

Zo ja, kunt u dan uitleg geven over de reden en de rol m.b.t. de inhuur van externen, terwijl er toch ook in onze veiligheidsregio wel degelijk sprake is van bezuiniging?

Antwoord 3:

Zie antwoord vraag 1.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,

$ mew

J.M. Penn-te Strake
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